
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

 
Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

          
            

Consiliul  Local al Comunei Studina  
 

Hotărârea nr 31 
Privind prelungirea termenului de valabilitate a documentaţiei de urbanism PUG – Comuna Studina, aprobat prin HCL nr. 17 din 14.03.2014 
 
 
 
        Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Studina nr. 17 din 14.03.2014 privind aprobarea Planului  Urbanistic General al Comunei 
Studina. 
         Analizând raportul de specialitate nr. 1909/22.04.2024 prin care se propune prelungirea termenului de valabilitate a documentaţiei de 
urbanism PUG – Comuna Studina, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local Studina nr. 17 din 14.03.2014   
-referatul de aprobare al primarului nr 1910/22.04.2024 al proiectului de hotărâre privind  prelungirea termenului de valabilitate a 
documentaţiei de urbanism PUG – Comuna Studina, aprobat prin HCL nr. 17 din 14.03.2014 
 Ţinând cont de faptul că  PUG Comuna Studina are valabilitate 10 ani . 
         În conformitate cu prevederile Legii nr. 50/1991, republicată şi actualizata, privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, precum 
şi a Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, actualizată. 
avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, 
gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ 1931/23.04.2024 
         Ȋn temeiul prevederilor art. 129, alin. 6, lit. c şi art. 139, alin. 3, lit. e din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ. 

În temeiul art. 139 alin. (1) coroborat cu art.196 lit. alin (1) lit. a) din OUG nr. 57 / 2019 privind codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

 
 Consiliul Local al Comunei Studina  adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E  : 
        Art.1. Se aprobă prelungirea PUG Comuna Studina aprobat prin HCL Studina nr 17/2014 pentru o  perioadă de 5 ani.. 
          Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 Instituţia Prefectului - Judeţul Olt . 
 Primarul Comunei Studina. 
  Compartimentului  urbanism. 
 La dosar. 
 

Data 23.04.2024 
 

       Presedinte,                                                                                                                        Contrasemnează, 
   Colac Mihai-Gabriel                                                                                                                 pentru legalitate 

                                                                                                                           Secretar general, 
                                                                                                                           Stanciu Emilia 

             
                                                                                                 

Consilieri locali prezenți =11 
Consilieri locali absenți =0 
Voturi ,,pentru,,=11 
Voturi,, împotrivă,,=0 
Abțineri =0 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR. 31/23.04.2024 

Nr. 
crt. 

Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 
Semnatura persoanei 
responsabile sa efectueze 
procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii s-a facut cu majoritate  X simpla     
 □absoluta  □ calificata 

23.04.2024  

2 Comunicarea catre primar 30.04.2024  

3 Comunicarea catre prefectul judetului 23.04.2024  

4 Aducerea la cunostinta publica 30.04.2024  

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual   

6 Hotararea devine obligatorie sau produce efecte juridice, dupa caz 23.04.2024  

  
 


